GAK Berichterstattung

Forderbereich 8 : Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage fiir benachteiligte Gebiete (AZ) - Ausgaben insgesamt

Hohe der offentlichen Ausgaben in €

zuséatzliche o
Land GAK mit GAK verbundene nationale Mittel Mittel insg.
(Bund und Land EU-Mittel (Land, Kommune, Summe Spalte 2-4
etc.)

1 2 3 4 5

BW 16.184.201,03 15.992.621,72 32.176.822,75
BY 54.242.301,35 54.241.835,87 108.484.137,22
BE 23.032,08 28.150,31 51.182,39
BB 7.213.223,20 28.852.749,32 36.065.972,52
HB

HH

HE 12.736.084,55 19.082,41 3.280.830,34 16.035.997,30
MV 1.326.192,13 5.311.592,86 6.637.784,99
NI

NW 5.486.636,05 4.489.036,67 9.975.672,72
RP 134.255,55 134.255,55
SL

SN 4.038.596,20 12.115.798,66 16.154.394,86
ST 1.902.332,73 6.210.654,46 8.112.987,19
SH 384.050,13 469.394,58 853.444,71
TH 3.591.723,92 14.366.894,37 17.958.618,29

Insgesamt 107.262.628,92 142.097.811,23 3.280.830,34 252.641.270,49




GAK Berichterstattung
Forderbereich 8 : Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Berggebiete

Land

Anzahl der
geforderten
Betriebe

Flachen, fur die AZ gewahrt wurde
(in ha)

durchschnittliche Hohe der AZ- Insg.

(in Euro)

Hohe der 6ffentlichen Ausgaben in €

insgesamt

davon Acker-
flache

je Betrieb

je ha

GAK
Bund und Land

mit GAK
verbundene
EU-Mittel

zusétzliche
nationale Mittel
(Land,
Kommune, etc.)

Mittel insg.

Summe Spalte 7-9

1

3

4

5

7

3

10

BW

3944

90.312,28

2.580,37

2.825,85

123,41

5.594.024,28

5.551.113,28

11.145.137,56

BY

9534

212.348,02

205,48

2.578,69

115,78

12.292.625,51

12.292.596,13

24.585.221,64

BE

BB

HB

HH

HE

MV

NI

NW

234

5.408,80

2.392,01

103,49

307.852,32

251.877,58

559.729,90

RP

SL

SN

38

1.108,93

0,93

14.226,26

487,49

135.149,40

405.448,39

540.597,79

ST

SH

TH

Insgesamt

13.750

309.178,03

2.786,78

22.022,80

830,16

18.329.651,51

18.501.035,38

36.830.686,89




GAK Berichterstattung
Forderbereich 8 : Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Benachteiligte Agrarzonen

Flachen, fir die AZ gewahrt wurde

durchschnittliche Hohe der AZ

Héhe der offentlichen Ausgaben in €

(in ha) (in Euro)
Anzahl der zusétzliche o
Land geforderten GAK mit GAK verbundene | nationale Mittel Mitte! insg.
Betriebe - Bund und Land EU-Mittel Land, Kommune,
insgesamt dav;)lgCAh(;ker je Betrieb je ha ( etc.) Summe Spalte 7-9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

BW 14458 358.186,16 27.224,05 1.454,67 58,72 10.590.176,75 10.441.508,44 21.031.685,19
BY 55222 1.181.495,68 449.680,19 1.517,69 70,94 41.905.091,05 41.904.656,27 83.809.747,32
BE 39 1.387,45 725,19 1.312,37 36,89 23.032,08 28.150,31 51.182,39
BB 2465 515.498,70 307.367,34 7.315,61 34,98 3.606.611,60 14.426.374,66 18.032.986,26
HB

HH

HE 9052 318.692,01 97.903,23 1.771,54 50,32 12.736.084,55 19.082,41 3.280.830,34 16.035.997,30
MV 959 113.663,54 6.921,57 58,40 1.326.192,13 5.311.592,86 6.637.784,99
NI

NW 5218 128.043,20 1.766,53 71,99 5.069.791,40 4.147.984,06 9.217.775,46
RP 62 3610 1478,00 2.165,00 37,00 134.255,55 134.255,55
SL

SN 2514 232.540,45 112.807,00 6.210,74 67,14 3.903.446,80 11.710.350,27 15.613.797,07
ST 829 126.238,69 67.798,68 9.786,47 64,27 1.902.332,73 6.210.654,46 8.112.987,19
SH

TH 1299 246981 127026,09 13.813,81 72,65 3.588.828,21 14.355.311,52 17.944.139,73

Insgesamt 90.818 2.979.355,88 1.064.983,68 40.222,20 550,64 81.197.014,64 94.200.353,74 3.280.830,34 178.678.198,72




GAK Berichterstattung
Forderbereich 8 : Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Kleine Gebiete

Flachen, fur die AZ gewahrt wurde

durchschnittliche Hohe der AZ

Hohe der offentlichen Ausgaben in €

(in ha) (in Euro)
Anzahl der mit GAK zusdtzliche Mittel in
Land geforderten GAK verbundene | Nationale Mittel et insg.
Betriebe insgesamt davggCAhzker- je Betrieb je ha Bund und Land EU-Mittel Komr(’rl;j:gl etc) Summe Spalte 7-9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BW
BY 192 1.563,79 738,27 464,42 57,02 44.584,79 44.583,47 89.168,26
BE
BB 2.465 515.498,70 307.367,34 7.315,61 34,98 3.606.611,60| 14.426.374,66 18.032.986,26
HB
HH
HE
MV
NI
NW 245 2.996,93 0,00 808,85 66,12 108.992,33 89.175,03 198.167,36
RP
SL
SN
ST
SH 143 8.070,25 1.126,72 5.968,14 105,75 384.050,13 469.394,58 853.444,71
TH 1 106 14.478,56 136,00 2.895,71 11.582,85 14.478,56
Insgesamt 3.046 528.236 309.232 29.036 400 4.147.135 15.041.111 - 19.188.245




